subsidiariamente a SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção 

Civil. 

8.1 Valor estimado da contratação 

De acordo com a planilha orçamentária, produzidos a partir dos projetos, a presente contratação 

está estimada em R$ 1.039.836,08 (um milhão trinta e nove mil oitocentos e trinta e seis reais 

e oito centavos). 

9. RESULTADOS PRETENDIDOS 

Pretende-se, com o presente procedimento licitatório, viabilizar a contratação de empresa 

especializada para a execução da obra de reforma e adequação da creche do FNDE, localizada 

no Bairro Castanheiras II, na sede do Município de Ponto Belo – ES.